p. 2

*Loydus regnante hunc fidem
magis p. fidei ducit +
Quod Iudeo p. fidei di m. g. 1505 /*

debeat puniri ac si delictum pfectisset, nō. in legib⁹ pal.
dixi in .c. i. de eo qui misit in pos. Nō ex hoc et ex
tex. ar. optimū et quasi exp̄sum, p decisione q̄onis q̄
ponit Jo. an. in regula. in obscuris de re. ii. li. vi. in
merci. q̄ si exp̄is in uno territorio punit sagitta seu lá
cea vel lapide exp̄item in alio territorio pōt rōne hui⁹
delicti pueniri in utroq loco. s. vbi delictum inchoauit
mitterendo sagittā vel lapiden q̄ ex hoc dicuntur nocēs
ut hic et etiam vbi delictum psumuit. et de hoc ultio
non est dubium de fo. ppe. c. si. ē ergo locis puentōni
inter indicēs utriusq loci de quo vide latius in loco
pall. et facit hoc ad q̄onē de mandante delictum fieri
in certo loco. nū quid subsecuto delicto p mandatarū
possit mandator pueniri tā in loco vbi mandauit q̄
loco vbi delictum fuit subsecutū. vide tex. bo. in cle. pa
storalis. v. nec nō. de re indi. qui optime facit in ar. iū
cta glo. q̄ non in loco mandati sed vbi delictum fuit co
missum pueniri pōt rōne delicti. et vide latius p bar.
in. l. si ut. pponitur. ff. de fidei. et in. l. nō solum. s. si
mandato. ff. de iuri. Idem vide p̄cludere q̄ rei tur
pis nullū fuit mandatum et dic plenius ut ibi p cū nō.
et credo aliquid dixisse in. c. si. de fo. ppe. Nō q̄ in
malefaciā psumit pma fronte in aliis animis et do
lue. facit. l. l. L. de sicca. hinc dicit b. Iann. q̄ malus et
damnu illatum semp psumit facū malo animo nisi p
betur contrariū vel pualeat alia psumptio. ff. ad legē
acqui item si obſtitit. s. si. et. l. seq. et. l. item mela. i.
Riso. et. j. de reg. in. c. i. Et nō hoc vltum ut p̄traria
psumptio tollat psumptioē fraudis q̄d intellige in p
sumptioē vebementorū j. eo. literas. Idem q̄d Iann.
tūz hic hosti. dicens q̄ hec psumptio q̄nq̄ et i ali
quibus ex varijs cīrūstantijs tollitur ut patet. xij. q
.j. q̄ ait. et. c. ne quis. de pse. di. iij. solet. bonus er
go iudex arbitrabitur. pma tñ facie est psumptio con
tra delinqentē seu re illicitā facientem ut satis hic in
nuit tex. et voluit hic glo. si. sed ex alij psumptioē
bus quos pbabit reus poterit hec psumptio purgari
Idem sentit glo. si. iſſi. de obli. que ex delict. na. s.
placuit. et plenius bar. in. l. inter omnes. s. recte. ff.
defur. vbi dicit q̄ si contractans rem alienā aellegat
q̄ credebatur dñm psentire sibi non creditur immo p
sumptio est ptra eum tanq̄ ptra furez nisi ex alij co
securis sua allegatio corroboret quia in dubio dñs n̄
psumit pſetare ut i. l. q̄ vas. s. vetare. ff. d. fur. et i. l. cū d
idbito. d. pba. s. c. sup b. d. renū. et vñ q̄d dixi i. c. cū
dile. de accu. et sic intellige q̄d nō. in. c. dudū d. de. i. gl.
in. v. furtum. Ultimo scias q̄ tex. iste adducitur p
hosti. et alios. ptra illos. qui in aliquo festo faciunt cō
tra aliquem tantū famosum seu ignominiosum ut ppe
occisionē ludi nō excusat a pena. L. d. famo. li. l. vna
z. v. q. i. j. z. iij. et. iii. facit. vi. q. i. ex merito. et. c. dete
riores. et ponit b. Abbas versuz. p intellectu. literas. Si

videor inde alias sacco. cūcta redendo.

Ex violēta psumptione fatur

dissimilita. et cū casus nō. Di

viditur. nā pma ps ponit factuz tex. S. cō
dissimilita ibi Rñdit. Et aduerte q̄ hec dispō vel decisio
non fuit originaliter pape sed Salomo. et bruit hec
verba tertij regum. iij. c. vñ hic in subscriptione. dī idē
et babet respectum ad. c. s. pxi. et pone casum l.alem
ut ibi dixi. C. el sp̄alins sic. Quidam p̄posuit coram
romano pontifice an index valeat s̄niā dissimilita p
fere ex sola psumptione urgentissima Rñdit papa q̄
sic ad q̄d. pbādū inducit anctem et exemplū salomo
nis qui ex sola psumptione indicauit inter illas mul
tis meretrices p̄tendentes de filio et vide latius bare
historiā in biblia in loco pal. Nō. q̄ exp̄lis p̄n
cipiam. approbatis recte indicare possumus. et sic limi
ta. l. nemo. L. de sen. que dicit legibus nō exemplis
indicandū vide ad hoc glo. nō. in. c. si. p. di. Et ex
hoc et ex tex. nō. q̄ exemplis veteris testamenti lice
indicam? maxime si sunt diuina ut in. c. qualiter et q̄n
s. j. de accu. et. j. q. i. deus omnipotens. Nō q̄lai
tum est iudicā cā veritatis explorāde aliquid sumuiare et
fingere se aliquid factuz q̄d in veritate facere non in
tendit sicut fecit hic salomon in principio ad hoc bo.
tex. cū glo. xij. q. j. dñs. et facit iste tex. p indicibus
quā ad terrorē incutendū duci faciunt nū ad locum
tormenti licet non habeat animū torquendi sed cā ve
ritatis innescigande. Nō. ar. q̄ in dubio pōt index rē
dedicatā in p̄trouersiam diuidere inter litigantes et
facit ad ea que dixi in. c. licet de. pba. sed hoc. p̄cedet
vbi res p̄mode posset diuidi. et. p̄bationes hic. inde
sunt oīno pes. q̄d pōt de facilī p̄tingere in interdicto
vti possidetis cū ambo p̄ter. pbani possessionē sed in
casu nō nō potuisset de iure hoc fieri tū q̄ res. s. p̄ter
erat indiuisibilis. tū q̄ pb̄es nō erant p omnia pares
mimo altera mulier que subtraxerat filium alterū erat
in possessione et alia nil. pb̄s. sed Salomon illa v̄ba
dixit temptatione. vñ iudex non debet esse facilis ad di
uisiōnē sicut faciunt rustici et ptra illam s̄niā rustico
rum vide q̄ le. et nō. in. l. n̄ensem. ff. de nego. ges.

Nō q̄ ex dilectione et p̄terate psumit p̄ primatē
vel filiatione et ex nō p̄terate in filios. psumit p̄ta
primatē. nā ut dicit lex nullus affectus vincit p̄n
l. si. L. de cura. si. et alibi dicit q̄ parentes q̄nq̄ ma
gis terreni in filijs q̄ i. scipio. l. iſſi. quidē. ff. q̄d me
cā. Nō q̄ licet vera mater dixerit date illi. et. tñ hec
p̄fessio seu liris remittatio sibi nō p̄indicauit. Ex quo
sentit C. lin. q̄ sicut p̄fessio cā tormentoz facta nō p̄n
dicat nisi debet postea p̄leuerat. i. l. ff. de quelli
ita p̄fessio seu remittatio facta cā p̄teratis. sed dic q̄
satis hec mulier cruciabat ex timore filij. d. l. iſſi qui
dan et medi facit q̄d nō. in. c. ex literis. de divisor. vñ

*S. p̄fessio en. d. iſſi. f. vñ. p̄d. vñ. vñ
S. p̄fessio en. d. iſſi. f. vñ. p̄d. vñ. vñ
S. p̄fessio en. d. iſſi. f. vñ. p̄d. vñ. vñ*

Indice R. Parte ad d. p. f. 179

M. pl. gen. l. 179

De presumptionibus

habetur q̄ p̄fessio facta calore iracundie nō p̄dudicat. 126. vltimo et tene semper menti indicem posse, p̄cedere ad diffinitiā ex p̄sumptione violenta etiam si p̄sumptio nō p̄betur nec allegetur p̄ p̄tes sufficit em̄ q̄ index ex varijs circumstantijs iudicio intellect⁹ illā p̄sumptionem p̄cipiat seu eliciat q̄q̄ p̄s. credat ob p̄bationis defectum in cā succumbere. Ex predictis et ex tex. p̄nit multa dici. Idio moueri posse iudicem ad s̄niā ex cā non allegata vel cogitata p̄ p̄tes intel̄ge p̄dicta q̄n̄ p̄sumptio elicetur alinnde q̄q̄ ex facto p̄ius de eius favore a ḡitur. Si aut̄ p̄sumptio dicere tur ex facto p̄tis non debet index ex se moueri nisi alle ḡretur p̄ p̄tem. sic intelligo sig. tex. et qđ ibi nō. bar. in. l. si adulterium cā incestu. s. idem impatoreo. v. in cestum. ff. de adul. et p̄t esse rō q̄ cā p̄sumptio oriā ex facto p̄tis si ea m̄non allegat p̄sumitur nō vera. nā p̄sumptio iuris tollitur p̄ aliam p̄sumptionem vt nō. in. c. requisisti. de testa. in glo. in. v. p̄sumitur. que rō cessat q̄n̄ p̄sumptio oriā aliudē et p̄ hoc vide in similī tex. nō. scdm intellectū Inno. in. c. raynuttina. s. si. de test. vbi index fuit motus ex iure non allegato p̄ p̄tem vñ si index vidit in iudicio ius p̄petere alteri p̄t licet per p̄tem non allegat p̄t supplere dūmodo decernat de ducta in iudicium q̄ illa s̄nt sibi nō vt notoria quo casu index suppler. l. l. et qđ ibi nō. L. qui et adiuer. q̄s facit. c. cā dilectus. de p̄sue. que nō. Scđo q̄ valet s̄nia lata sine p̄bationibus sufficit em̄ q̄ sublīt p̄sumptiones violenta etiam in actis nō. p̄bate et p̄ hoc dico multū lūmitari. glo. in. c. ecclesia sancte marie. de p̄st. h. q. i. in summa. et Inno. in. c. tua. ppe. si. de choa. cle. et ma. vbi p̄muniter nō. s̄niā nō valere sine p̄bationib⁹. obhent em̄ omnia restringi q̄n̄ nihil agitatū est i. cā quia tūc p̄sumitur lata a minus instrucco. ad hoc. c. cā et līs. de in. inte. resti. h. q. i. nos in quēquā. sec⁹ autem si aliquid in cā fuit agitatum licet nulle p̄bationes fuerint facte quia poterat index moueri et aliquibus p̄sumptionibus quas ip̄e solus elicit iudicō in tellectus vt bene. p̄batur bsc. unde imputandū est nō appellanti. et sic intellige nō. p̄ Bar. in. l. platā. L. de senten. Ad p̄dicta faciunt nō. p̄ Inno. in. c. qm̄ cōtra depba. et. c. cām. de re līndi. et qđ ibi nō. et in. c. in p̄ntia. in p̄n. de renū. et. iij. q. iij. si testes. in quib⁹ iuribus dī si index ad viā sp̄m. p̄bationis nō applicamentem s̄niā sed ex p̄fessionibus depositionib⁹ allegationibus et alijs que in eius p̄ntia p̄ponuntur h̄sūmat animi sui motū et tunc tanta est iudicialis attrectitas vt semp̄ pro ipso p̄sumi dōbeat donec p̄tra ip̄sum aliquid lūme p̄p̄betur vt dicit tex. in. d. c. in p̄sentia et in. c. cām. Sed ad viā adiuerne circa p̄dicta decipiaris. si em̄ p̄sumptio violenta mouet te ad s̄niā p̄ferendam facias illam scribi in actis alias si appellaretur et ex actis s̄niā nō iustificare licet tu iuste

fueris motus. index tū ad quē cui de hoc nō p̄stat in ste retractaret s̄niā. lūta nō. p̄ Inno. in. c. qm̄. p̄tra d̄ p̄ba. et p̄ doct. in. d. c. in p̄ntia. Inductur p̄trea iste tex. p̄ Inno. et hosti. j-e. q̄r verisimile. et abb. hic q̄ q̄n̄ diffinitiā fertur ex p̄sumptione violenta debet index multum t̄pare s̄niā et maxime ne p̄dēnet nisi raro et modice ad penam nec pecuniariam nec corporalē ut col ligitur hic ex s̄niā salomois licet em̄ ex p̄sumptione ad iudicare vni mulieri filiū nō tū voluit aliam p̄demna re ad mortem ad quā iustissime erat p̄demanda si tū me fuisset. p̄batum p̄tra eam q̄ filium alterius subrip̄set scdm Inno. ibi qđ bene. nō. Dominus anto. dicit hic posse dicā q̄ hic non agebatur ad penā sed. p̄ resōe filij ciuiliter. Dicū q̄ aut agitur ciuiliter et re gulariter nō infliguntur pena s̄niā p̄cedat ad s̄niā ex p̄sumptionibus s̄niā ex alijs lūmis. p̄bationibus ut l. c. h. de or. p̄gn. et l. c. i. d̄ excep. r. l. lutius. ff. de his qui nō. infā. Aut agitur criminaliter et constat de de licto ex p̄sumptionibus dūtata. et tūc adiuerne ad va liditatem p̄sumptionis. si em̄ sunt vrgētissime tūc p̄t infligi pena ordinaria quātūcūq̄ maxima vt p̄batur in. l. sciant cuncti. L. de p̄ba. canonisata. q. viij. sci ant et in. l. iudicā. L. de rā vendi. Idone exemplum ex his que dixi in. c. tertio loco. de p̄ba. vbi plenus dixi. Et p̄sumptiones non sunt vrgētissime tūc sunt in tūc violenta q̄ p̄t ferti s̄niā ciuiliter et tunc h̄z locū iste tex. et in s̄niā in summa scdm earum validitatē p̄t index exasperare s̄niā molctādo vel aliam penā infligendo ad hoc bo. rep. in. c. līas. j-e. et in. c. p̄fīm. co. l. i. s. de testi. et qđ ibi dixi. et de his p̄sumptionibus vide quod nō. glo. j-e. q̄nto. et qđ ibi dicā. Glo. omnes sunt clare et ideo non indigent recitatione ex cepta glo. si. que in fine s̄niā querit. Idone q̄ ille mulles p̄teindētēs de filio deceſſent līte pendētē an vtrī q̄ vel neutri vel cui debet succedere iste fili⁹ ex quo vtrīq̄ dicebat euz eſſe suum. Glo. p̄mo arguit q̄ vtrī q̄. ar. ff. de re. du. qui duos. vbi dī si habens duos imbarberes substituit titum illi qui sup̄mus moritur et ambo simul in naue moriunt̄ titius vtrīq̄ est beres. Scđo in contrariū adducit q̄ neutri succedat. ff. de re. du. si fuerit. vbi dicitur q̄ si legatur illi et p̄gnad qui p̄mo aliquid fecerit et simul duo faciōne vel ei qui est maior. etate et duo sunt pares etate vt sempronio amico et duo sunt eque amici. vel ex pluribus seruis eiusdem nominis vni libertas relinquit neutri debe tur. Item sicut p̄fessio non nocet q̄i ponit aliquid in possibile scdm naturā ut in. l. p̄fessionibus. ff. dānt et. actio. ita in casu nostro non est ille audiendus volens succedere vtrīq̄ cum sit impossibile scđ naturā q̄bā buerit duas matres. Tertio p̄p̄finem obscure sol uit sed mens eius videtur q̄ succederet illi que erat in possessione filiationis et fuit opinio. Glor. sed. L. s. 5